1

平成 26 年 3 月 13 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社の組織変更及び役員人事について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 組織変更について

（１） 直轄組織の組織変更

①プロジェクト推進室を新設する。

（２） ライフソリューション本部の組織変更

①直売事業部をリビング事業部に名称変更する。

②同事業部の保安工事部と物流部を統合し、保安物流部とする。

（３） 産業用本部の組織変更

  ①工業用事業部の工業ガス部とＬＮＧ部を統合し、工業ガス部とする。

  ②同事業部の産業機械部に浜松営業所の産業システム部門を統合し技術部とする。

    ③同事業部の産業機械部東京営業所は廃止し東京工業ガス部へ業務を移管する。

（４） 住環境エンジニアリング本部の組織変更

①住設本部を住環境エンジニアリング本部に名称変更する。

②設備機器部特建営業所を設備工事部へ移管する。

（５） 東京本社ライフソリューション本部の組織変更

①管理事業部を新設し本部直轄の管理部、業績管理部及び直売事業部より物流部を分離し移管する。

②直売事業部をリビング事業部に名称変更する。

③同事業部のホームソリューション部をリフォーム営業部に名称変更する。

④同事業部の業務推進部を廃止し、企画推進業務を営業部に、内部統制管理等の業務を管理事業部

業績管理部に移管する。

⑤同事業部のアクア推進部を廃止し、営業活動はアクア本部に集約する。

⑥LPG 支店について、統括支店制からエリア制に改める。

⑦システム福岡営業部を新設する。

⑧需要開発部を本部直轄とする。

（以上 平成 26 年 4 月 1日 実施予定）

2

2． 役員人事について

（１） 理事新任

斉藤 一男 理事

池田 祐一 理事

    （平成 26 年 4 月 1日 実施予定）

（２） 取締役退任

松永    勉

杉田  浩美

    （平成 26 年 3 月 31 日 実施予定）

（３） 役員の分掌変更

   (新) (現)

髙橋 信吾

(取締役副社長)

管理本部長、東京本社･内部統

制管理室･購買部･お客様相談

室・プロジェクト推進室担当

管理本部長、東京本社･内部統制

管理室･購買部･

お客様相談室担当

浜崎    貢

(常務取締役)

東京本社 ライフソリューショ

ン本部長

東京本社 ライフソリューショ

ン本部副本部長、直売事業部長

坂本  渡

(常務取締役)

アクア本部長、管理部長 アクア本部長

塩川 恭弘

(常務取締役)

住環境エンジニアリング本部

長

住設本部長、建築住宅事業部長

槙山   実

(取締役)

管理本部副本部長、総務部長、

人事部長、経理部長、施設部長

管理本部副本部長、総務部長、

人事部長、経理部長

大石 明彦

(取締役)

東京本社ライフソリューショ

ン本部 管理事業部長、システ

ム営業部・システム福岡営業部

担当

東京本社ライフソリューション

本部 システム営業部・管理部・

業績管理部担当

杉本 雅典

(理事)

東京本社ライフソリューショ

ン本部システム福岡営業部長

東京本社ライフソリューション

本部システム営業部長

3

   (新) (現)

田中 清志

(理事)

アクア本部製造物流事業部長 アクア本部製造物流事業部長、

品質保証部担当

野田 浩一郎

(理事)

住環境エンジニアリング本部

設備事業部長

住設本部設備事業部長、オフィ

スシステム部長

早川 寿美

(理事)

プロジェクト推進室長 ライフソリューション本部保険

事業部長

斉藤 一男

(理事)

東京本社ライフソリューショ

ン本部リビング事業部長

東京本社ライフソリューション

本部直売事業部 開発部長

池田 祐一

(理事)

ライフソリューション本部リ

ビング事業部長、営業部長

ライフソリューション本部直売

事業部長、営業部長

    （以上 平成 26 年 4 月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932